c.). *Incarceratio chronica seu stercorea* a rétentis in
herniae excrementis, flatibusque nata, in solis herniis inver-
teratis, magnisque, saepius repositis et denuo prolapsis
obvia est, cum pars maior intestini prolapsa, actione mu-
scularum abdominalium et diaphragmatis orbata, difficilior-
rem exrementorum et flatuum secessum per annulum
arctiorem admittat. Subiecta aetatis iam provectionis, la-
boribus exhausta, compagis magis laxioris in primis mascu-

lina item qui victu lauto utuntur, vires iusto magis intendunt, huius incarcerationis periculo exponuntur; quam haec indicant signa: hernia ante reponibilis non recedit, sed continuo volumine, pondere et duritate increscit, aeger nullum vel exiguum dolorem sentit, ob foecum et flatum transitum impeditum alvus est pertinacissime obstipa, abdomen magis inflatum, quam tensum, indolens; elapsa dein una vel et pluribus diebus tumor herniosus evadit dolorisicus, accedunt symptomata febris mitioris, nausea, vomitatio, tormina, vomitus facilis per maiora tantum temporis intervalla recrudescens, tardius per longorem moram excrementorum in parte intestini incarcerationata, subinde per iterata tentamina repositionis pars intestini strangulata sensim magis magisque irritatur, donec cuncta symptomata inflammatoria cum suis sequelis gravia, periculosa, saepe lethalia compareant. Haec incarcerationis species subinde pluribus diebus absque vitae discriminé perdure potest. LE DRAN (*Observations de chirurg. etc. obs. 57*) operationem incarcerationis die 14. SAVIARD (*Nouveau recueil d' observ. chirurg. obs. 22. p. 122.*) 22da felici successu suscepit. *Characterisatur* haec incarcerationis species *ortu et decursu symptomatum lento.*

His incarcerationis speciebus addunt alii auctores, ut RUST, ZIMMERMANN etc. (*Zimmermann, Beobachtungen ü. eing. Brüch. Lipsiae. 1832. p. 22.*) et quartam sc. organicam, quae a causis organicis, ut: intumescentia, induratione partium egressarum; incrassatione, coartatione cervicis sacci herniosi; varia prolapsorum viscerum circumvolutione et concretione cum partibus vicinis etc. inducit. Haec distinctio intuitu operationis suscipienda in praxi magnae dignitatis foret, si causae huius incarcerationis a priore cum aliqua saltem probabilitate cognosci possent.

Ex allatis patet enumeratas incarcerationis herniosae species sub initio morbi satis esse distinctas, successu vero temporis et spasticam et chronicam incarcerationem in phlogosim demum abire, et tunc nisi studiosissime persensa symptomatum indole, accessu, vehementia, durata, adsociatione dignosci non posse.

Etsi incarcerationis herniosa propriis stipetur signis, maxima tamen et studiosissima attentio ad eam in omni casu dignoscendam requiritur; etenim symptomata minus quidem sabrae primarum viarum, aut gastralgiae cum vomitu conjunctae, sed longe maxime ilei iis, quae in-

carceratio herniosa inducit, analoga in hernioso adesse possunt absque incarceratione, quae saepe chirurgos magni nominis in errorem perniciosum induxerant ut id POTT (*Pott's Werke T. 3. p 304 et 307*) exemplis pluribus illustrat. Ubi itaque ad aegrum accersimur; qui de febre, vomitu, alvo obstipa et dolore in regione inguinum vel abdomine etc. conqueritur, merito semper herniae incarcerationem suspicari licebit. In quo opere recte monente LAWRENCE *medico* in primis *iuvenci* circumspectione et sagacitate summa opus erit, vel maxime in sexu sequiore, qui tempestiva pudicitia ductus medicum persaepe fraude circumvenire consuevit. Oportebit hinc in singulo casu totum abdominis ambitum attentissime explorare, an tumor herniosus distinctus, vel quod in hernia imperfecta obvium est, an locus dolens, tensus in regione inguinali aut crurali adsit, attactus impatiens, de quo dolores extendantur, an causa quaepiam excitans herniae praeesserit, an aeger brevi ante bene valuerit. His se ita habentibus diagnosis praesentis incarcerationis difficilis non erit. Si vero sub symptomatibus herniae incarcerationae ipsa hernia haud dolorifica, nec tensa, per totum morbi decursum fuerit, si mobilis reductionem admittat, seu si antea iam immobilis fuerit, absque iniuria externa praegressa aut aucto tumoris volumine, si dolores in abdome exorti tardius tumori hernioso communicati; aliam causam morbi abdominalem suspicari licebit. Rite persensa symptomatum indoles, accessus, vehementia, duratio, associatio, morbique praegressi natura rei dubiae lucem adfundet.

Causae incarcerationis.

Causae incarcerationis herniae inguinalis et cruralis haerent quoad sedem I-mo vel in *partibus continentibus annulo* nimirum vel *sacco hernioso*; et quidem hernia *inguinalis externa* incarcerationi potest in annulo inguinali anteriore, posteriore et *sacco hernioso*; hernia *inguinalis interna*: in apertura in *plano crurali anterioris* *annuli inguinalis* formata, in annulo inguinali anteriore et *sacco hernioso*; h. *cruralis interna*: in annulo crurali anteriore, posteriore, item *sacco hernioso*; hernia denique *cruralis*

externa rarissime obvia in annulo, quem rupta fascia iliaca anterior constituit.

II-do vel in *partibus* in hernia *contentis*.

III-tio vel denique in *utraque parte* adsunt.

Strangulatio partium prolapsarum in hernia inguin. et crur. frequentissime per *annulum inguinalem* vel *cru- ralem* inducitur, qui vel spastica muscularum contractio- ne coarctatur, quod tamen solum in hernia in- guinali locum habere potest; vel a partibus prolapsis ex- tensus resistantiam edit robori et elasticitati fibrarum pro- portionatam, sicque in utroque casu partes in hernia con- tentas premendo, earum phlogosim mox provocat; qua- re in henniis recentibus parvis licet, vel maiore conten- torum parte cito protrusis, haec incarcerationis causa frequentior esse solet; in maioribus vero et vetustis her- niis, ob annuli herniosi relaxationem, et deperditam ela- sticitatem, rarer observatur.

Saccus herniosus, dum per continuam pressionem, quam ab annulo experitur, vel in cervice, vel in alio supra aut infra annulum loco, interdum in pluribus locis simul coarcta- tur, incrassatur, aut stricturas varias circulares efformat, strangulationem partis elapsae parit. Hanc incarcerationis cau- sam ut plurimum sub operatione cognoscimus. Saepissime usus bracherii diu continuatus, dein neglectus, propulsa iterum hernia huic incarcerationi ansam dat. Neque un- quam haec incarcerationis species in recentibus henniis, sed semper in inveteratis occurrerit. Locus sacci contractus, qui saepe digitis sentiri potest, sulcos quasi filo constri- ctos, exploratione externa interdum detegendos exhibet. Imo ARNAUD (*Tr. des hern.* T. 2. p. 11.) in uno casu invenit cervicem sacci herniosi tres lineas crassum in car- tilaginem conversum. SCARPA (*Traité sur les hernies* §. 7-0) alterius casus meminit, ubi colon prolapsum per sac- cum herniosum ita coarctatum fuit, ut nec digitum mini- mum immittere posset. Secundum observationes eiusdem viri expertissimi, saepe concretiones parietum sacci her- niosi inter se, vel cum intestinis contentis, item indura- tio textus cellulosi saccum herniosum circumdantis, aut cremasteris expansioni cervicis sacci herniosi resistentis, causam strangulationis herniosae constituere possunt.

3-tio *Partes* denique in hernia *contentae* strangula- tionem inducere possunt. Sic intestina et omentum con- cretione inter se, vel cum partibus vicinis, maiore copia

hiatu annuli impare prolapsa, varia circumvolutione, aut intussusceptione, tumore inflammatorio partium in hernia contentarum, obliteratione partiali luminis intestini in' sequelam inflammationis chronicæ, strictura omentalí orta, vel a circumductione, vel ab adhaerentiis, vel a ruptura intestini parte per hiatum protrusa etc. causam incarcerationis saepe sistunt: Imo in *Encyclopaedie der M. W.* T. 2. p. 355. adfertur casus a *Gallo Chirурgo Chopart* observatus, in quo ipse recessus partium prolapsarum causam incarcerationis constituit. Vi nempe maioris voluminis hernia laboravit, qua sponte recedente symptomata omnia incarcerationis in conspectum veniebant, tentabatur relapsus, sed morte superveniente, incasum. Sectio instituta docuit partem intestini prolapsam sub recessu plicae intestinali implicatam et incarceratam fuisse. Denique retenta excrementa, *flatus*, corpora aliena, ut: *globuli*, *nummi*, *ossicula*, *acus*, *liquida accumulata* in parte prolapsa copia distendente et compri-mente incarcerationi subinde ansam dant.